e
Ministério da EduçBÇão

PORTARIA N 9o1 DE 19 DE MAIO DE 2017

\ Pró-Reitora dc Gestão de Pessoas do Instituto
Federal do Paraná, no uso da coln])etência que Ihe
conftrc a Portaria n' 889, de 1 8 de Julho de 2016,
publicada no Diário Oficial da l.Jnião do dia 19 de
julho de 2{) 1 6, acção 02, página 22, considerando o
constante nos])arágrafos 1', 3', 4', 5' e 6' do art. lO
da Lei n' 11.091/0S, çom a alteração dada pelo
artigo 44 da Lei 12.772/12, e con6onnc o processo
n' 23407.000178/2017-30.

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Ca])acilação Profissional para o nível de Capaçítação

D303, a partir de 04.04/2017, à scr\idara Ll1ILA REGIDA NAVARRO DE BRITA, matrícula

SIAPE n' 2973693, ocupante do cargo de Assistente em Administração, lotada no Campus

Jacarczinho, tendo em vista a apresentação dos Certitlcados abaixo relacionados, totalizando

170(cento e setenta) horas

11. A inencionacta SERVIDORA poderá solicitar nova progressão a parir de

04/10/201 8, para a qual será considerada a carga horária excedente dc 50(cinquenta) horas.

CURSO
EXPEDIÇÃO 1 1 EXPEDIÇÃO

Instituto Legislativo l 28/06/2016a
' l l IB/07/2016

Brasileiro 1 18/07/2016

30/09/2016 a
26/1 0/2016

26/1 0/2016

O1/1 1 /2016 a
1 8f1 1 /2016

18/1 1 /2016
Bradesco

PERÍODO
CARGA

HORÁRIA

Excelência no

atendimento
20 horas

Comunicação Escrita Bradesco 91 horas

59 horasPostura e Imagem
profissional

UUANE .APARLCiOÁ XPSQuiTA
Pr6-Reitora de Gestão de Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÂ l Reitoria

Av.Víctcrfeíreim do Amara1, 3D6-Tarumã, (uritlba- PR l CEP 82530-230 - Brasal